
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Request under Freedom of Information Act 2000 
 
Thank you for your request for information which we received on 12 October 2018. 
 
I am pleased to confirm the following. 
 
1. The number of in patients and emergency department patients admitted to the hospital (Looking 
for the number of patients you have stayed at least 1 night in the hospital) 
 
32,510 
 
2. The Number of patients admitted to your Critical Care Unit (How many patients were transferred 
to the Critical care unit) 
 
287 
 
3. The number of slide sheets the Hospital bought for the period above (Total number of slide 
sheets bought to move a patient) 
 
14,800 
 
4. The Product code of the most bought slide sheet and size 
 
Code – LOCO-200 
Size – Standard 200 X 75cm 
 
5. ONLY COMPLETE IF USING WASHABLE SLIDE SHEETS - If washable slide sheets how many 
were sent to laundry in the calendar year to be washed 
 
N/A 
 
6. The Hospitals Average number of days a patient stays in the hospital 
 
4 days 
 
7. The number of reported MSK injuries to staff (MSK = Musculoskeletal injuries reported due to 
being injured in the work place) 
 
30 reported incidents between April 2017 – April 2018. 
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8. The number of patients with a Hospital acquired Grade 2 Pressure Ulcer 
 
70x Category 2 incidents 
 
9. The number of patients with a Hospital acquired Grade 3 Pressure Ulcer 
 
3x Category 3 incidents 
 
10. The number of patients with a Hospital acquired Grade 4 Pressure Ulcer 
 
0x Category 4 incidents 
 
11. The number of patients with a reported Grade 2 Pressure Ulcer on the Heel 
 
15x Category 2 to heel 
 
12. The number of patients with a reported Grade 3 Pressure Ulcer on the Heel 
 
3x Category 3 to heel 
 
13. The Number of patients with a reported Grade 4 Pressure Ulcer on the Heel 
 
0x Category 4 to heel 
 
14. The hospitals main supplier of Slide Sheets 
 
TPS Healthcare Supplier Select Healthcare (distributor) 
 
15. The hospitals main supplier of Slings 
 
TPS Healthcare Supplier Select Healthcare (distributor) 
 
16. Number of Universal high back slings bought (total to include small, medium, large and extra 
large universal high back slings) 
 
Nil 
 
 
You are advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information Act 2000 
and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright and the Re-Use of 
Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from Milton Keynes Hospital NHS 
Foundation Trust will be required.  In the event of any re-use, the information must be reproduced 
accurately and not used in a misleading manner.  
 
If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your complaint 
to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing Way, Eaglestone, 
Milton Keynes MK6 5LD. If, after exhausting our internal process, you are still unhappy with the information 
received, you may write to the Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, 
Cheshire SK9 5AF. 
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If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above. 
 
Yours sincerely, 
 
 
Freedom Of Information Co-ordinator 
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust 
 

 
Any re-use of this information will be subject to the 

‘Re-use of Public Sector Information Regulations’ and best practice. 


